檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：蕭秀玉

電話：2991111#1202

傳真：2982639

電子信箱：st950427@tn.edu.tw

受文者：臺南市安定區南安國民小學

發文日期：中華民國103年5月19日

發文字號：南市教課(一)字第1030450207號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為提升本市國民中小學海洋教育之教學成效，培養學童正

向海洋意識，進而達到「親海、愛海、知海」並擁有海洋

國際觀的教育目標，請 貴校持續推動海洋教育，並依說

明事項辦理，請 查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署103年3月10日臺教國署國字

第1030019370號暨103年4月28日臺教國署國字第10300434

15號函辦理。

二、請配合相關節日、各項會議，積極辦理校內海洋教育宣導

活動。

三、請鼓勵校內教師（含行政人員）踴躍參加海洋教育與教學

（如海洋知識、游泳教學等）之知能研習，並參與社教機

構辦理之海洋教育相關活動。

四、請充分利用本市海洋教育資源，如黑面琵鷺保育區、台江

國家公園、七股潟湖、北門井仔腳瓦盤鹽田、雙春濱海遊

憩區、雲嘉南濱海遊憩區北門遊客中心、東隆宮王爺信仰

文化館、馬沙溝濱海遊憩區、鹽分地帶文學、將軍觀光漁

5

57

第2頁，共2頁

裝

訂

線

港、頂山分校黑面琵鷺生態教育據點、七股鹽山、台鹽博

物館、台江溼地學校、四草大眾廟、鹽田生態文化村、紅

樹林綠色隧道、「安平港水上觀光」活動、安平濱海遊憩

區、漁光島灘岸旅遊區、風浪板或OP帆船體驗、獨木舟訓

練營(原臺南縣永華國小廢校活化)、鯤喜灣文化之旅等，

或大專校院設立之海洋體驗場地，以豐富海洋教育內涵。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私

立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學

副本：本局局本部、本局督學辦公室、本局課程發展科 2014-05-19
16:03:44